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SANTA FE, 6 de agosto de 2025.

VISTO estas actuaciones que se vinculan con la convocatoria para cubrir
vacantes definitivas de categoría 6 de los distintos agrupamientos y jurisdicciones, y

CONSIDERANDO:

Que por resolución n.º 4267/24 se autorizó el llamado a inscripción por
jurisdicción y agrupamiento para la cobertura de vacantes definitivas de las categorías
6 de los distintos agrupamientos de la planta no docente de esta Universidad, y se
estableció el correspondiente cronograma.

Que  se  han  revisado  por  la  Junta  Superior  de  Calificación  las
observaciones realizadas por los aspirantes a la cobertura de los mencionados cargos
y en tal sentido se emitió la resolución n.º 4251/25.

Que  el  agente  Agustín  TIZZIANI  por  actuaciones  n.º  REC-1252503-25,
acumuladas a la presente, formula observaciones a la calificación de sus antecedentes
recibida en el marco de esta convocatoria. 

Que la Dirección de Ingreso, Promociones y Concursos, mediante informe
Nº 33/25 expone los argumentos y criterios de evaluación, rechazando el planteo y
confirmando la puntuación asignada oportunamente para sus antecedentes. 

Que  la  Dirección  de  Asuntos  Jurídicos  mediante  dictamen  n.º  653/25
considera  que el  procedimiento  de evaluación de antecedentes se ha desarrollado
conforme a derecho, observándose el cumplimiento de los requisitos sustanciales y
formales  exigidos  en  la  normativa  aplicable,  por  lo  que  no  se  advierten  vicios  ni
irregularidades  que habiliten  la  revisión  o  modificación  de la  calificación  asignada,
sugiriendo en consecuencia:  “...No hacer lugar a la petición efectuada por el agente
Agustín Tizziani...”.

Que la Dirección de Coordinación y Relaciones Gremiales,  en DO 254,
aconseja no hacer lugar a lo peticionado por el agente TIZZIANI y aprobar los Órdenes
de Mérito definitivos de las Jurisdicciones y agrupamientos correspondientes.

Que la presente se ajusta a lo dispuesto  el  artículo 9º del Sistema de
Promociones (Res. “C.S.” nº 488/14 y modificatorias) que establece que cumplidos los
plazos correspondientes, el suscripto procederá a dictar resolución aprobando el orden
de mérito final, en concordancia con lo establecido por el Decreto n.º 366/06.

POR ELLO,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.-  No hacer lugar  al  reclamo formulado Agustín TIZZIANI  (D.N.I.  n.º
26.977.112) vinculada a las observaciones a la calificación de antecedentes recibida
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en el marco de la convocatoria para cubrir vacantes definitivas de categoría 6.
ARTÍCULO  2°.-  Aprobar  los  Órdenes  de  Mérito  definitivos  correspondientes  a
aspirantes a la cobertura de los cargos vacantes definitivos de categoría 6, según el
Anexo que forma parte de la presente, confeccionado por Jurisdicción y Agrupamiento.

ARTÍCULO  3°.-  Inscríbase,  comuníquese  por  Secretaría  Administrativa  por  correo
electrónico  a  Dirección  General  de  Personal  y  Haberes,  tome  nota  la  similar  de
Ingreso,  Promociones  y  Concursos  y  pase  a  la  Dirección  de  Coordinación  y
Relaciones Gremiales para su conocimiento, notificación a los interesados y demás
fines que estime corresponder. 

RESOLUCIÓN N° 4252



ANEXO

FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO – Administrativos

FACULTAD DE BIOQUÍMICA Y CIENCIAS BIOLÓGICAS – Administrativos

FACULTAD DE BIOQUÍMICA Y CIENCIAS BIOLÓGICAS – MPSG

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS – Administrativos

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES – Administrativos

Universidad Nacional del Litoral
Rectorado 
Bv. Pellegrini 2750 (3000) Santa Fe, Argentina 
Tel.: (0342) 4571110 
Email: concursosnd@unl.edu.ar

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Sinacori, Antonela 35127718 antonelasinacori@hotmail.com 49,00 12,25 61,25

2 Tizziani, Agustín 26977112 atizziani@unl.edu.ar 43,98 15,55 59,53

3 Lozeco, Marina 35448030 marinalozeco@gmail.com 40,86 12,20 53,06

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Sosa. Verónica Yanina 22784189 vsosa@fbcb.unl.edu.ar 49,98 31,35 81,33

2 Moran, Federico Nicolas 32370750 fmoran@fbcb.unl.edu.ar 50,00 24,85 74,85

3 Barbero, María Elisabet 30985279 barberomariaelisabet@gmail.com 44,98 18,85 63,83

4 Piedrabuena, Maria Laura 38814970 ml.piedrabuena95@gmail.com 46,96 14,30 61,26

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Salaberry Milena Soledad 35448301 soledadsalaberry7@gmail.com 40,82 11,95 52,77

2 Díaz, Brisa Anabel 42611654 brisadiaz060@gmail.com 34,94 9,80 44,74

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Fernandez, Marina 30787424 marina84@gmail.com 44,90 25,75 70,65

2 Caraballo, Florencia Anabel 33212548 fcaraballo19@gmail.com 44,96 25,30 70,26

3 Farioli, María Cecilia 34147659 MCFARIOLI@FCE.UNL.EDU.AR 46,86 22,80 69,66

4 Vega, Marlen 34163271 48,90 19,50 68,40

5 Scatena, Soledad 30165578 soledadscatena@gmail.com 49,94 11,85 61,79

6 Ordano, Silvina Claudia 17007321 silviordano@hotmail.com 49,92 9,00 58,92

7 Osorio, Yesica Milagros 34150042 yesiosorio1988@gmail.com 44,90 3,20 48,10

mvega@fce.unl.edu.ar / 
marli_757@hotmail.com

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 de Olazabal, Mariana Lourdes 29770230 mdeolazabal@fcjs.unl.edu.ar 49,00 19,25 68,25

2 Macías Díaz Lozano. María Elina 33519899 e.macdilo@gmail.com 46,98 17,20 64,18

3 Masud. María José 32959095 mjmasud@fcjs.unl.edu.ar 50,00 9,80 59,80



FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS – Administrativos

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS HÍDRICAS – Administrativos

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS HÍDRICAS – MPSG

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA – MPSG

Universidad Nacional del Litoral
Rectorado 
Bv. Pellegrini 2750 (3000) Santa Fe, Argentina 
Tel.: (0342) 4571110 
Email: concursosnd@unl.edu.ar

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Ferrando, Pablo Gabriel 29618582 arqpabloferrando@gmail.com 50,00 28,00 78,00

2 Ramirez, Florencia Anabela 36002601 framirez@fhuc.unl.edu.ar 50,00 16,60 66,60

3 Aravena, Milton Ivan 30075734 mil347@gmail.com 41,00 24,25 65,25

4 Varela, Vanesa Soledad 33338375 vaneevarela@gmail.com 50,00 11,85 61,85

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Ortman Andrea Maria 34668699 andrei.ortman@gmail.com 44,92 30,80 75,72

2 Costa, Eliana Gabriela 28712713 elianagabrielacosta@gmail.com 48,94 23,55 72,49

3 Passet, Juan Carlos 33424730 juanpasset@hotmail.com.ar 48,94 17,55 66,49

4 Bertinetti, Leopoldo Francisco 31708759 leopoldo.bertinetti@gmail.com 49,98 16,50 66,48

5 Benavidez, Telma 32841318 telmabenavidez@gmail.com 44,90 14,20 59,10

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Lizazo Torres, Denis 19055246 de.lizazotorres@yahoo.com.ar 49,98 23,20 73,18

2 Belenguer, Rubén 25126965 rubenbelenguer33@gmail.com 43,90 27,20 71,10

3 Mosconi, Gabriela Guadalupe 31628341 Lagabyguada@gmail.com 43,92 9,35 53,27

4 Ovejero, Andrés Javier 34828065 andres_ovejero79@hotmail.com 34,92 14,95 49,87

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Miele, Maria Victoria Carina 28017449 mvmiele@rectorado.unl.edu.ar 49,50 30,50 80,00

2 Francia, María de los Milagros 35124800 milifran1990@gmail.com 47,50 25,50 73,00

3 Preisz, Carina Gisela 33033882 cpreisz@fiq.unl.edu.ar 48,00 24,20 72,20

4 Rivas, Ivana Lorena 29021555 irivas823@gmail.com 48,00 23,15 71,15

5 Cardozo, Viviana del Carmen 21681549 vcardozo@fiq.unl.edu.ar 47,00 21,40 68,40

6 Gallego Peralta, Silvina Gloria 34714095 sgallego@fiq.unl.edu.ar 49,50 18,40 67,90

7 Gentile, Indiana Maria 31103119 igentile@fiq.unl.edu.ar 48,00 17,80 65,80

8 Ramos, Daniela Beatriz 18483987 dbramos@fiq.unl.edu.ar 47,00 17,70 64,70

9 Gonzalez, Sabrina Lucía 34565040 slgonzalez@fiq.unl.edu.ar 43,00 20,45 63,45

10 De Greef, Melisa María del Mar 30432481 melisadegreef@gmail.com 38,00 23,95 61,95



RECTORADO – Administrativos

Universidad Nacional del Litoral
Rectorado 
Bv. Pellegrini 2750 (3000) Santa Fe, Argentina 
Tel.: (0342) 4571110 
Email: concursosnd@unl.edu.ar

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Nuñez, Guillermo Diógenes Camilo 22861064 gdcnun@hotmail.com 48,94 37,50 86,44

2 Recce, María Silvina 20725333 msrecce@unl.edu.ar 50,00 33,75 83,75

3 Miele Virginia Soledad 25157168 virginiamiele@hotmail.com 50,00 33,05 83,05

4 Prosperi, Ma. Isabel 16073152 prospeisa@yahoo.com.ar 47,00 35,50 82,50

5 Benigni, Analía Noemí 23694865 analiabenigni@gmail.com 47,00 34,50 81,50

6 Puggi, María Florencia 31111044 florenciapuggi@gmail.com 49,98 30,55 80,53

7 Illescas, Natalia Vanesa 30881481 nillescas@rectorado.unl.edu.ar 46,96 33,40 80,36

8 Magneago, Ana Cristina 23651568 anamagneago@gmail.com 49,90 27,85 77,75

9 Vergara, Cristian Fabián 26289645 cristianver17@gmail.com 50,00 26,90 76,90

10 Ariño, Rosana Verónica 26977065 rosana.arino@gmail.com 48,00 27,80 75,80

11 Morzan, Marianela 28237108 mmorzan@unl.edu.ar 50,00 25,80 75,80

12 Boero, María Belén 33363536 mbboero@cu-galvez.unl.edu.ar 49,90 25,30 75,20

13 Donnet, Carolina 31385534 carodonnet@gmail.com 50,00 24,60 74,60

14 Nuñez, Facundo 30961802 facundonunez28@gmail.com 49,92 24,50 74,42

15 Cerrudo, Ana Claudia 27429182 anitacerrudo@gmail.com 50,00 24,10 74,10

16 Tarelli, Nina 33684002 ninatarelli@gmail.com 50,00 23,60 73,60

17 Veliz, Maira Alejandra 33992121 veliz.maira05@gmail.com 50,00 22,50 72,50

18 Hernández, Leonardo Emilio 20319865 lhernan@unl.edu.ar 44,00 27,60 71,60

19 Ochoa Capeletto, Macarena 35028433 mochoa@unl.edu.ar 49,00 22,10 71,10

20 Manassero, Sebastián Pablo 34827449 smanass@hotmail.com 50,00 19,75 69,75

21 Belavi Andrés María 18452585 andresbelavi@hotmail.com 49,00 20,00 69,00

22 Prats, Diego Javier 28017225 diegof4p@gmail.com 47,94 20,75 68,69

23 Damiani, Jesica Elisabet 29765073 jdamiani@unl.edu.ar 48,98 19,40 68,38

24 Acevedo Miño, Diego 29556228 dacevedo@unl.edu.ar 49,94 18,00 67,94

25 Paduan, Alvaro Gastón 31486938 apaduan@unl.edu.ar 49,90 18,00 67,90

26 Boncompagni, Laura Leonor 28939758 lboncompagni@rectorado.unl.edu.ar 49,99 17,90 67,89

27 Cavaglia, Danisa 20241149 danisapsi@gmail.com 47,00 20,60 67,60

28 Díaz, José Alberto 28136097 jose@unl.edu.ar 50,00 17,35 67,35

29 López. Mariángeles 28158209 mariangeleslopez08@gmail.com 47,00 19,70 66,70

30 Mattioli, Facundo Sebastian 32895603 fmattioli@unl.edu.ar 50,00 14,45 64,45

31 Albanese María Eugenia 26093447 ealbanese@unl.edu.ar 46,98 17,40 64,38

32 Alvarez. Eliana Maricel 25672470 ealvarez@cu-ra.unl.edu.ar 48,96 14,85 63,81

33 Acuña, María de los Milagros 27400792 mili_nuni@hotmail.com 39,00 23,75 62,75

34 Giorgetti María Lorena 29524918 loregiorgetti@gmail.com 45,00 17,00 62,00

35 Lazzaroni, Lucila 32895537 llazzaroni@unl.edu.ar 50,00 11,50 61,50

36 Etcheverria Jesica Tamara 33686911 jesica.etcheverria@gmail.com 49,00 11,00 60,00

37 Tolozano, Barbara 29793749 btolozano@unl.edu.ar 45,00 14,95 59,95

38 Rodelli, Florencia Guadalupe 31880877 frodelli@rectorado.unl.edu.ar 50,00 9,55 59,55

39 Rossi, Andrea Verónica 23027544 andreavrossi@hotmail.com 45,00 13,10 58,10

40 Lammertyn, María Ester 30786143 mlammertyn@gmail.com 44,00 12,70 56,70

41 Brassesco, Ursula Alejandra 29483065 ua.brassesco@gmail.com 45,00 10,40 55,40

42 Carnaghi, Giuliano 36267508 giulianocarnaghi9@gmail.com 44,94 9,30 54,24

43 Banegas, Rodrigo Javier 30380045 rodriguejavier1508@gmail.com 50,00 3,25 53,25



RECTORADO – MPSG

CUSEVI – MPSG

Universidad Nacional del Litoral
Rectorado 
Bv. Pellegrini 2750 (3000) Santa Fe, Argentina 
Tel.: (0342) 4571110 
Email: concursosnd@unl.edu.ar

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Rossi, Gisela soledad 32221663 giselarossi-24@hotmail.com 50,00 33,50 83,50

2 Medina, Analía 29722904 anamedinaarteaga@hotmail.com 50,00 31,95 81,95

3 Biaggini, Roxana Claudia 25126831 roxanabiaggini@gmail.com 50,00 31,10 81,10

4 Rivarola, Claudio Orlando 28416026 claudiorivarola94@gmail.com 49,92 30,35 80,27

5 Martinengo, Lorena María Itatí 22977956 lorenamartinengo.73@gmail.com 46,96 33,00 79,96

6 Acevedo, Andrés Alcides 23622453 andrusor@hotmail.com 49,96 28,60 78,56

7 Mendoza, Loana Soledad 32958635 Loana_22_@hotmail.com 49,00 28,50 77,50

8 Peñalba, Claudia Viviana 17007196 vivianpenalba@hotmail.com 46,96 30,50 77,46

9 Yozzia, Cristian Javier 23427777 cyozzia@unl.edu.ar 50,00 27,15 77,15

10 Haidar, Guillermo Ignacio 30166015 gihaidar@gmail.com 41,98 35,10 77,08

11 Arce, Ana Griselda 22715166 anagris.0206@gmail.com 48,00 27,95 75,95

12 Vivas, Cayena Elda 25046651 cayenavivas@hotmail.com 42,90 29,20 72,10

13 Mossello, Elias Omar 34592754 eliasomar86@gmail.com 49,94 21,50 71,44

14 Scotta, Marianela Jezabel 31274359 marianelaj_scotta@outlook.com 42,92 24,00 66,92

15 Ros, Fernando Sebastián 29853692 fernandoros32@gmail.com 45,00 21,50 66,50

16 Barrios, Laura Ana 20182905 laubarrios28569@gmail.com 50,00 14,30 64,30

17 Miele, Carla Guadalupe 38896813 m.c.guada31@gmail.com 50,00 13,90 63,90

18 Machuca, Mara 35469028 machucamara1991@gmail.com 42,94 17,90 60,84

N.º Apellido y Nombre/s: DNI Email Contacto Evaluación Desempeño Antecedentes TOTAL

1 Bock, Julián Carlos 23228379 jbock056@gmail.com 50,00 30,65 80,65

2 Olivera, Cristian Omar Jesús 23695287 Cristian.omar.olivera@gmail.com 40,00 32,65 72,65

3 Bevegni, Leandro Matías 27237336 matiasbevegni@gmail.com 41,00 31,45 72,45

4 Martorell, Sergio Darío 26362557 sergiomarto-8@hotmail.com.ar 38,00 28,70 66,70

5 Blanco, Maria Eugenia 31115354 maria.eugenia.89@hotmail.com 32,94 26,05 58,99

6 Krajancic, Elías 32958621 eliasik26@gmail.com 30,94 20,80 51,74
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